– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二零年四月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文做出。

華電福新能源股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二零年四月本公司完成總發電量4,010,568.1兆瓦時，
較 二 零 一 九 年 同 比 降 低9.0%。其 中，風 電 發 電 量 為1,421,079.7兆 瓦 時，
較二零一九年同比降低13.2%；太陽能發電量為184,974.1兆瓦時，較二零
一九年同比增加22.8%；水電發電量為796,364.2兆瓦時，較二零一九年同
比降低 24.9%；煤電發電量為 1,285,793.2兆瓦時，較二零一九年同比增加
1.2%；天然氣（分佈式）發電量為307,485.7兆瓦時，較二零一九年同比增加
11.1%；其他清潔能源發電量為14,871.2兆瓦時，較二零一九年同比增加
11.4%。

– 2 –

截至二零二零年和二零一九年四月三十日止四個月，本公司總發電量
同比詳情如下：

2020年

4月發電量

2019年

4月發電量

4月同比

變化率

2020年

1至4月

累計發電量

2019年

1至4月

累計發電量

1至 4月

累計發電量

同比變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 1,421,079.7 1,637,664.0 -13.2% 5,757,992.0 5,953,349.4 -3.3%

太陽能發電業務 184,974.1 150,608.6 22.8% 593,540.9 533,395.0 11.3%

水電業務 796,364.2 1,060,421.8 -24.9% 2,111,115.7 2,915,649.1 -27.6%

煤電業務 1,285,793.2 1,270,645.0 1.2% 4,616,098.3 4,907,004.7 -5.9%

天然氣（分佈式）發電

業務 307,485.7 276,813.7 11.1% 1,054,731.3 930,032.7 13.4%

其他清潔能源發電

業務 14,871.2 13,354.6 11.4% 54,254.9 47,484.6 14.3%

總計 4,010,568.1 4,409,507.7 -9.0% 14,187,733.2 15,286,915.5 -7.2%

註： 本公告所載若干數字已經約至小數點後一位，因此若總計數字和所列各項數字
之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
華電福新能源股份有限公司

黃少雄

董事長

中國北京，二零二零年五月八日

於本公告日期，執行董事為黃少雄先生、吳建春先生及杜將武先生；非
執行董事為陶雲鵬先生、師重光先生及王邦宜先生；以及獨立非執行董
事為張白先生、陶志剛先生及吳毅強先生。